quid alicui nōdum tñ tradit illud.  
vnde si postmodū illud tradat alii  
eui alteri, pmissionis fidez frāgit.  
tamē scđa donatō valet. ita q̄ ille  
eui dat p̄ re data vti vt vult. Sie  
ergo psona que p simplex votum  
deo corpus suū promisit ad celibez  
vitā duocendā. si postmoduz corporis  
sui p̄fatez tradat actualiter cō  
tugi per m̄mōnum cōsumatum.  
peccat qđem frāgens fidez voti. tñ  
donatio tenet. et cōnūx̄ habet i ei⁹  
corpe p̄fatem. vnde non peccat des  
bitū reddens. Vñ oportet ad vtrꝫ  
q̄ respōdere. Ad p̄mū igitur dis  
cedum. q̄ mulier que emisit votū  
cōtinētię strahens i facie ecclesie.  
nō accipit ab ecclia autoritatem vt  
carnali copula vtit. q̄ si ecclie  
cōstaret de voto emissō m̄mōnum  
inhiberet. Si aut̄ sciret et dispēsa  
ret in voto simplici cōtinētię auto  
ritate apostolica. p̄t dispēsatōnē  
nō peccar̄ mulier. nec exigēdo nec  
reddendo debitū. Ad secūdū qđ ē  
in coñrū dicēd̄. q̄ eadez ratō est et  
i voto cōtinētię et i voto abstinentię.  
sic em̄ psona que post votum sim  
plex cōtinētię emissuz. sui ipsi⁹ pos  
testatē cōtugi tradit. absq̄ peccato  
carnali copula vtitur debitum red  
dens. ita si p̄ voto abstinentię suis  
ipius potestatē alteri tradit reli  
gionem i trādo. absq̄ p̄fō potest  
i etumū soluere fm obediētiaz p̄f  
lati. et obſuātiā religiom̄. per  
quod totum solēnisatum ab alīs  
votis absoluit<sup>2</sup>; .xix. .q.

**H**oc dicit sic p̄cedit. Dicitur  
q̄ quicqđ aliq̄s de pecuia vs  
suraria luctus fueit reddere  
teneat. Dicit em̄ Āpostol⁹ ad Ro  
·xi. Si radix sc̄ta. et rami. ergo et  
ecōuso si radix infecta. et rami. sed  
radix huius lucri ē infecta et vsura  
ria. ḡ et totum est infectū et vsura  
rium. ḡ nō p̄t huiusmodi lucrum  
retinere. Sed cōn̄. qlibz p̄f liate

tenere id qđ līcīte et legitime acq̄  
suum. h̄ illud qđ acq̄rit de pecuia vs  
suraria interduz legitime acq̄rit.  
ḡ līcīte p̄ retinere. **H**ic dicendū.  
q̄ hui⁹ q̄stiom̄ vītas poterit ap  
parere. si cōsideret rō q̄re vsurā re  
cipere sit p̄fīm̄. nō em̄ ē peccatū solū  
q̄ est p̄hibitum. sed q̄ est cōn̄ ra  
tionem natālē. vt etiaz **H**ūs dis  
cit i. j. **P**oli. **A**d cui⁹ euidentiaz cō  
siderādū. q̄ rez in vsum hoīs rei  
tū. q̄daz sūt q̄z vſus non ē ipsi⁹  
rei cōsumptō. et sic contingat rem  
deteriorari vſ consumi p̄ vſū. hoc ē  
per accidēs. sic dom⁹ vētis equ⁹ lis  
ber z huiusmodi. nō em̄ vti libro ē  
delere ipsum. neq̄ vti domo est di  
struere ipaz. et i talib⁹ aliud ē dare  
vſū rei. et aliud est dare sōstātiā  
rei. et ppter hoc qñ per accōmoda  
tionem vſus talis rei alteri cōdis  
tur. nō ppter h̄ dominū rei trans  
fertur. et ppter h̄ etiaz p̄t rendi vſus  
rei / dominio rei remanente apud  
dominū sic p̄t i cōductō et locati  
one q̄ sūt cōfētus līcīti. Quedam  
vero res sūt q̄z vſus nihil aliud est  
q̄z cōsūptio ipaz rerū. sic pecuia q̄  
vtimur expendēdo. vīmo q̄ vtimur  
bibendo et sic de aliis huiusmodi.  
i qbs vti re nihil ē aliud q̄z cōsume  
re ipaz. et ideo i tlib⁹ qñ conceditur  
vſus rei p̄ mutuū. trāffert etiaz rei  
dominiū. q̄ ḡ vſus rei nō ē sepa  
bilis ab ipa. q̄cūq̄ vēdit vſuz talū  
rez retinēdo sibi obligationem ad  
sortem reddendā. maifestū ē q̄ idē  
rendit bis. qđ est cōt naſalem us  
ticiā. Et ideo exigere vsurā ē h̄ se  
mūstū. tenet ḡ aliq̄s id qđ acci  
pit v̄ltra sortem restituere q̄z mū  
ste accepit. et p̄ cōns dāna et itereē.  
**H**z cū ipi⁹ pecuie vsurā ē nō sit ali  
us vſus q̄z ipa ei⁹ ſbā rōe iā dīcta.  
patet cōsequenter q̄ ex quo pecu  
niā vsurā ē reddit de vſu pecu  
niā nihil reddere tenetur. Tenetur  
autem reddere aliquis id quod lū

eratum esset de domo aliena! vel de equo vel alio huiusmodi. etiam p*ro*p*ri*a*s* q*uod* res huiusmodi reddidisset. quia in talibus app*re*c*ia*t*ur* res et usus rei.

**A**d id ergo q*uod* in c*on*tr*ari* ob*je*c*ti* dicendum. q*uod* pec*un*ia usuraria non se hab*et* p*ro* modum radicis ad lucru quod de ea fit. sed solum p*ro* modum materie. radix em*in* aliqualiter hab*et* virtutem cause actus. in*st*itu*z* m*is*trat alimentu*m* toti plant*e*. Non in hu*m*am*s* actib*us* voluntas et m*is*te*ri*o compant*ur* radici*s*. que si peruersa fuerit op*us* ei*s* p*ro*uersu*m* erit. no*n* aute*m* hoc est necessariu*m* i*n* eo quod est materia*le*. Potest tam*en* aliq*s* inter*du*m malo bene ut*rum*;

**D**ecim*es* qu*o*es*it*um e*n* de i*s* que*nt* p*ar*tin*et* ad om*nes* homies. Et p*ri*mo q*uod* ad a*ia*z. Secundo q*uod* ad corpus. Tercio q*uod* ad actum homis. Circa am*m*am*s* ques*it*ta s*unt* tria. Primo q*uod* ad subst*an*ti*m* ei*s*. ut*rum* sit composita ex materia et forma. Secundo q*uod* ad cognitionem eius. Tercio q*uod* ad penam ipsius;

.xx. .q.

**H**ip*su*m*us* sic p*re*c*ed*it*ur*. Videtur q*uod* a*ia* sit composita ex materia et forma. intellectus em*in* humani*m* ad subst*an*ti*s* intellectus ales sup*erior*es compat*er* per recessu*m* simplicitatis. Homo quod recedit a simplicitate incidit in aliquam compositionem. p*ri*ma autem compositione*is* ex materia et forma. g*ra*u*m* a*ia* humana est composita ex materia et forma. Sed con*tra* est q*uod* Ph*il*ip*us* dicit in*m*. in*m*. de a*ia*. q*uod* sp*iritu*s rex materiali*m* put*sunt* i*n* ipsis reb*us* no*n* s*unt* intelligibiles actu*m*. q*uod* s*unt* in materia*m*. sed put*sunt* in a*ia* intellectua*m* humana s*unt* intelligibiles actu*m*. ergo non s*unt* in materia*m*. non g*ra*u*m* a*ia* humana e*n* composita ex materia et forma. I*ss* dicend*ur*. q*uod* si materia*m* dicitur omne illud quod est in potentia*m* quo*cu*q*ue* modo*m*. et forma dicit*ur*

om*nis* actus*m*. n*on* est ponere q*uod* am*ma* hu*m*ana et quelibet subst*an*ta*s* crea*ta* sit composita ex materia et forma*m*. om*nis* em*in* subst*an*ta*s* crea*ta* e*n* comp*os*ita ex potentia*m* et actu*m*. Ma*is* t*er*um est em*in* q*uod* solus deus e*n* su*m* e*st*! quasi e*n*ti*al*iter*m*. in*q*u*o*nt*u*m*s* su*m* esse est subst*an*ta*s* sua*m*. quod de nullo alio dici p*ot*e*re*. esse em*in* subsist*en*tes no*n* p*ot*e*re* esse mis*er* v*er*u*m*. sicut nec albedo subsist*en*t*is* potest esse mis*er* v*er*na*m*. Oportet ergo q*uod* quelibet alia res sit ens p*ar*tic*ip*ati*u*e*m*. ita q*uod* aliud sit in ea subst*an*ta*s* p*ar*tic*ip*ans*m*. et aliud ip*se* esse p*ar*tic*ip*atu*m*. om*nis* aut*em* p*ar*tic*ip*as*m* se hab*et* ad p*ar*tic*ip*atu*m* sicut pot*est* t*er*a*m* ad actu*m*. Unde cuiuslib*u*z re*m* crea*ta* se hab*et* ad su*m* esse sicut potentia*m* ad actum*m*. Sic ergo om*nis* subst*an*ta*s* crea*ta* composita est ex potentia*m* et actu*m*. id est ex eo q*uod* est et esse*m*. vt Bo*e*. dicit in libro de Neb*o*. sicut alb*u*m*s* p*ar*om*pt* ex eo quod e*n* album*m* et albedine*m*. Si vero materia*m* p*ar*ie accipiat*ur* id quod e*n* potentia*m*. sic impossibile est q*uod* anima*m* hu*m*ana sit composita ex materia*m* et forma*m*. et h*oc* p*ot*e*re* manifestari dupliciter*m*. primo quide*m* ex eo q*uod* est intellectualis subst*an*ta*s*. Manifestum est em*in* q*uod* intellectus*m* actu*m*. est intellectum*m* in actu*m*. intellectus*m* aut*em* in actu*m* est aliquid in*q*u*o*nt*u*m*s* est*m* immateriale*m*. Est em*in* aliqd*m* perfecte cognoscibile*m* in*q*u*o*nt*u*m*s* est*m* actu*m*. non aut*em* in*q*u*o*nt*u*m*s* est*m* potentia*m* vt dicit*m*. ix. Meta*m*. Unde cu*m* materia*m* sit ens*m* in potentia*m*. forma*m* in materia*m* exist*en*tes no*n* p*ot*e*re* perfecte cognita*m* vt intellectua*m* i*n* actu*m*. Unde sequ*itur* q*uod* nulla s*er*ia*m* intellectua*m* p*ar*fect*o* e*n* ip*se*m*s* intellectu*m* i*n* actu*m*. sit materia*m*. eo q*uod* oper*atur* p*ar*fect*o*z*m* p*ar*sonari*m* p*ar*fectibili*m*. Sc*ilicet* appar*atur* id*em* ex h*oc*. q*uod* a*ia* e*n* forma*m*. c*u*m*s* em*in* forma*m* sit actus*m*. et illud q*uod* e*n* potentia*m* no*n* poss*it* e*n* actu*m*. ip*so*s*m* sible est q*uod* aliquod compositu*m* ex materia*m* et forma*m* s*er*ia*m* se totu*m* sit forma*m*